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Remiss av promemorian Sänkt energiskatt på el 

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över angivna 

förslag och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation anfört i bifogat 

yttrande. 

 

Närmast berörda branschorganisationer m.fl. torde närmare kunna utveckla vilka 

eventuella effekter ändringarna kan bedömas få för de specifika branscherna. 
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Stockholm, 2025-06-13 

Remissyttrande 

Remiss av promemorian Sänkt energiskatt på el 

 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) välkomnar och tillstyrker det remitterade 

förslaget i enlighet med vad som anges nedan. 

Sammanfattning av synpunkter 

• NSD välkomnar och tillstyrker föreslagen sänkning av energiskatten på el till 

41,1 öre per kWh. 

• NSD uppmanar regeringen att vidta ytterligare åtgärder för göra 

energiskatten för företag i Sverige mer gynnsam i syfte att driva den gröna 

omställningen framåt och stärka svensk konkurrenskraft. 

➢ Genomför regeringens tidigare remitterade förslag om att 

permanent slopa elskattens indexering med inflationsutvecklingen 

enligt KPI. 

➢ Se över den generella energiskatten på el för företag med 

ambitionen att tillämpa EU:s minimiskattenivå om 0,6 öre per kWh 

för all el som förbrukas i en näringsverksamhet och som inte 

omfattas av full skattebefrielse.  

➢ I ett inledande steg, för att sänka den generella energiskattesatsen 

på el för företag till 0,6 öre per kWh, bör Transportföretagens 

hemställan om att sänka energiskatten på el för laddning av 

utsläppsfria tunga fordon till EU:s miniminivå remitteras. 

Grunder för förslaget 

I remissen föreslås att energiskatten på el sänks genom att skattesatsen fastställs 

till 41,1 öre per kWh. Förslaget innebär en sänkning med 2,8 öre per kWh relativt 



 

nuvarande skattesats om 43,9 per kWh och en sänkning med 3 öre1 baserat på 

förväntad automatisk KPI2-uppräkning av skatten till 44,1 öre per kWh om ändring 

inte görs. 

 

En utgångspunkt för förslaget är regeringens proposition 2023/24:105 

Energipolitikens långsiktiga inriktning, där det framgår att Sveriges konkurrenskraft 

och välfärd bygger på tillgång till fossilfri energi till konkurrenskraftiga priser. I princip 

påverkar förslaget all elanvändning för såväl enskilda elkonsumenter som företag, 

utom den elanvändning hos företag som har nedsatt energiskatt till 0,6 öre per kWh 

och sådan elanvändning som är skattebefriad. Den minskade skatten bedöms 

gynna konkurrenskraften för företag i Sverige och ha en minskande effekt på 

utsläppen av växthusgaser om det leder till en överflyttning från fossila energikällor 

till eldrift. 

 

Det remitterade förslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 2026 och innebär att 

skatteintäkterna beräknas minska med 2,33 miljarder kronor netto per år. 

Synpunkter 

NSD välkomnar och tillstyrker det remitterade förslaget om att sänka energiskatten 

på el till 41,1 öre per kWh. Föreslagen sänkning dämpar ökade priser på el och 

gynnar därför konkurrenskraften för företag i Sverige och ökar incitamenten 

avseende den gröna omställningen.  

 

Givet att den politiska ambitionen är att göra det mer gynnsamt att övergå till 

fossilfria alternativ så borde regeringen prioritera ytterligare åtgärder för att sänka 

energiskatten på el.  

 

Utöver det aktuella förslaget finns sedan tidigare ett färdigremitterat, men ännu inte 

genomfört, förslag om att permanent slopa elskattens indexering med 

inflationsutvecklingen enligt KPI. NSD uppmanar regeringen att genomföra sitt 

förslag om att slopa indexeringen av energiskatten på el i kommande 

budgetproposition för 2026, vilket skulle förbättra de långsiktiga villkoren för att 

övergå från fossila bränslen till eldrift.3 

 

Vidare vore det välkommet om regeringen ser över den generella 

energiskattesatsen på el för företag med ambitionen att tillämpa EU:s 

minimiskattenivå om 0,6 öre per kWh för all el som förbrukas i en 

näringsverksamhet och som inte omfattas av full skattebefrielse.  

 

 
1 Med moms inräknat innebär det en minskning med 3,75 öre per kWh. 
2 Konsumentprisindex. 
3 Se Svenskt Näringsliv remissvar på promemorian Slopad indexering av energiskatten på el 
från den 29 maj 2024. 
remissvar_2024-66.pdf 

https://www.regeringen.se/remisser/2024/04/remiss-av-promemorian-slopad-indexering-av-energiskatten-pa-el/
https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/rapporter/qvlep_remissvar_2024-66pdf_1216096.html/remissvar_2024-66.pdf


 

NSD föreslår att regeringen i ett inledande steg, för att sänka den generella 

energiskattesatsen på el för företag, remitterar Transportföretagens hemställan om 

att sänka energiskatten på el till EU:s miniminivå om 0,6 öre per kWh för laddning av 

utsläppsfria tunga fordon.4 En riktad skattenedsättning för utsläppsfria tunga fordon 

kan öka incitamenten till att ställa om till fossilfria transporter, vilket kan ha en 

önskvärd effekt för såväl uppsatta klimat- och miljömål som transformeringen av 

fordonsflottan. 

 

I förlängningen handlar det om, utöver att driva den gröna omställningen framåt, att 

agera för att stärka svensk konkurrenskraft. 

 

 

NÄRINGSLIVETS SKATTEDELEGATION 

 

 

Johan Fall  Robert Lönn 

 

 
4 Se transportföretagens hemställan om skattenedsättning vid laddning av utsläppsfria tunga 
fordon från den 1 november 2024. 
lagandring-om-skattenedsattning-vid-laddning-av-utslappsfria-tunga-fordon.pdf 

https://www.transportforetagen.se/globalassets/vara-forbund/motorbranschens-arbetsgivareforbund/lagandring-om-skattenedsattning-vid-laddning-av-utslappsfria-tunga-fordon.pdf

